[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2019 г. №163
                                с. Бутырки

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов

Бутырского сельского поселения

 от 22.08.2017 г. №96 «Об утверждении программы «Комплексное    развитие    социальной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области на 2017-2027 годы»»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Требованиям к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 г. №1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 22.08.2017 г. №96 «Об утверждении программы «Комплексное    развитие социальной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте программы Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области «Комплексное    развитие социальной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» (далее – Программа) строку «Объемы и источники финансирования программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы в 2017-2027 годах составит 33544,47 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 – 0,00

2018 – 5199,47

2019 – 410,00

2020 – 415,00

2021 -25420,00

2022-2027 – 2100,00

местный бюджет – 28744,47 тыс. руб.
областной бюджет – 4800,00 тыс. руб.

внебюджетные источники - __ тыс. руб.

Объёмы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

»;
1.2. Первый абзац п.1.2. раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: «ОБЪЕКТЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Услуги здравоохранения на территории Бутырского сельского поселения предоставляют 2 ФАП: 1 Бутырский ФАП, 2 Бутырский ФАП.

Для размещения 1 Бутырский ФАПа в 2018 году построено новое современное здание, соответствующее всем требованиям действующих нормативных документов. Здание ФАП обеспечено набором обязательных технологических и хозяйственных помещений, обеспеченных коммунально-бытовыми службами и инженерным оборудованием»;
1.3. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ (ИНВЕСТИЦИОННЫХПРОЕКТОВ) ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№
	Наименование
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ожидаемый результат
выполнения
мероприятия

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2027

	1
	Строительство ФАП в с. Бутырки

	Строительство

	Повышение уровня и качества жизни сельского населения

	2
	Благоустройство территории поселения
	Постоянно
	Постоянно
	Постоянно
	Постоянно
	Постоянно
	Постоянно
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду, улучшение санитарного состояния территории поселения.

	3
	Строительство ДК в с. Бутырки

	Начало строительства
	Окончание
	Привлечение населения к участию в культурной жизни поселения

»;

1.4. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 3. ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ (ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ) ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Оценка объемов и источников финансирования по видам объектов социальной инфраструктуры
	№
	Наименование объекта
	Финансирование, тыс. руб. (ОБ - областной бюджет, МБ-местный бюджет, ВБ - внебюджетные средства)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2027

	ОБ
	МБ
	ВБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1
	Строительство ФАП в с. Бутырки

	4800,00
	399,47

	2
	Благоустройство территории поселения

	404

	404

	410

	415

	415

	2100

	3
	Строительство ДК в с. Бутырки

	25000
	5

Источники финансирования
	Источники финансирования
	Размер финансирования, тыс. руб

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2027

	Областной бюджет

	4800,00

	Муниципальный бюджет
	416,00
	399,47
	410,00
	415,00
	420,00
	2100,00

	Внебюджетные источники
	-
	-

».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                                      К.М. Дмитрук